Дело № 5-280/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 августа 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Тетюшскому судебному району РТ Зиатдинова А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст.6.1.1 КоАП РФ в отношении Луции Исламовны Гафуровой, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной и проживающей по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:
25 апреля 2022 года, около 19 часов 35 минут Л.И. Гафурова, находясь по  адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,  нанесла <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, из-за того, что последняя получила плохую отметку в школе, причинив ей физическую боль и страдания, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ.
В ходе судебного заседания Л.И. Гафурова вину в совершенном правонарушении признала, пояснила, что <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>она била в мае текущего года за то, что она с братом без разрешения пошла на Волгу. По какой причине ударила <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> 25 апреля 2022 года, она не помнит, наверное та хулиганила. <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> она бьет из-за того, что они не слушаются, хулиганят.
Малолетняя потерпевшая А.И. Гафурова в судебное заседание не явилась, суд считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.
Выслушав Л.И. Гафурову, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Л.И. Гафурова объективно подтверждена материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 5 июля 2022 года;  объяснением Л.И. Гафуровой, копией постановления о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от 28 мая 2022 года, заключением эксперта №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 5 мая 2022 года, копией протокола допроса несовершеннолетнего свидетеля от 20 июня 2022 года, копией протокола допроса подозреваемого от 20 апреля 2022 года, объяснением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Оценивая приведенные доказательства, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для признания вины Л.И. Гафуровой в нанесении побоев потерпевшей доказанной. Суд квалифицирует действия Л.И. Гафуровой по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении административного наказания Л.И. Гафуровой суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, посягающего на здоровье и общественную нравственность, направленного против потерпевшей, являющейся малолетней и находящейся в зависимом положении от Гафуровой Л.И.; данные о личности виновной, ее имущественное положение, состояние здоровья, считает возможным назначить наказание, предусмотренное санкцией данной статьи, в виде штрафа.
Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Луцию Исламовну Гафурову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                     А.А. Зиатдинова

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Расчетный счет 40101810800000010001 в Отделение - НБ Республика Татарстан, получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000029438803